M O Ç Ã O Nº. 048

SESSÃO ORDINÁRIA DE  10/09/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 13 de setembro de 1963 foi fundada a Associação de Trabalhadores e Funcionários Públicos Municipais de Botucatu - ATFPMB;
CONSIDERANDO que ao longo destes anos a  referida Associação sempre cuidou dos interesses do funcionalismo público municipal, promovendo seu espírito de organização e solidariedade;

CONSIDERANDO, ainda, que os funcionários públicos municipais de Botucatu merecem nossa mais alta estima pelos serviços que prestam à coletividade botucatuense,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a Associação de Trabalhadores e Funcionários Públicos Municipais de Botucatu - ATFPMB, pela comemoração de seus 38 anos de existência, cumprimentando todos os seus Associados e Diretoria, na pessoa de seu DD. Presidente, SR. FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS, pelos relevantes serviços prestados à comunidade e ao funcionalismo público botucatuense.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2001.

Vereador Autor CALDAS

-PC do B-